DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTI' 'O

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500. MORUMBI - CEP 05698-000. FONNE: 845.3344

* LEI N* 9,452, DE 9 DE DEZEMBRO DE 1996

ARACAIN* *, * 18*Z*O*DE 1975.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FA* SADR QUE A ASSMBLEIA LE•SLAÜ•DECORR E EU PULGO A SE•IN•*:

ARIGO 1*0 * 3* DO AIGLO 16 DA LEI N * 906. DE 18 DE DEZEMBRO DE

1975, ACRSCIDO *LO A*I* 1* DA LEI N* 9334, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1995.

PAS A •GORARCOM A SEGINTE REDAÇÃO:

** 3* - O DISPOSTO NO * 1* VIGORARÁ ATE 27 DE DEZEMBRO DE 1997.*

ARIGO 2* - ES* LEI ENT EM VIGOR NA DA* DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRRANTES 9 DE DEZEMBRO DE 1996.

MARIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

SUMRIA DA EDUCAÇÃO

ROBSON MARINHO

SETCMO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO ANGAREIRA

SECMTADO DO GOVERNO E GESTO ESTRATÉGICA

PUBICADA NA ASSESSORIA TECNICO-LEGISLATIVA AOS 9 DE DEZEMBRO DE.1*96.

(PROJETO DE E N-O *4/95, DO DEPUTADO ROBERTO PUDIN - PMDB)

DA DENOMINADO AO ACES•OR*O QUE ESPENICA

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAUILO:

FAÇO SADR QUE A ÆSEMBLÉIA •GISLA6VADRE E EU PROMUL•A *IN* *EI:

AQIGO 1 °PASSA A DENOMINAR-SE "ARCÍRIO •GOTTO"O ACESSO PARA BALBINOS,

LOCALIZADO NA SP-33 1. KM 1273 - EM BALBINOS

ARTIGO 2* - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE DEZEMBRO DE 1996.

MARIO COVAS

PLÍNIO OSMUNDO ASSMANN

SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

ALRERA DIRPSIUW DA LEI N* 8.679, DE 8 DE ABRIL DE 1994.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI

ARTIGO 1* - 0 ARTIGO 1* DA LEI N* 8.679, DE 8 DE ABRIL DE 1994. PASSA A

VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

"ARTIGO 1* - PASSA A DENOMINAR-SE "CAPITÃO CORREA BARBOSA" A ESCOLA

ESTADUAL DE 1* GRAU (RURAL) DO BAIRRO BAIRRINHO, EM SALTINHO

ARTIGO 2* - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES 9 DE DEZEMBRO DE 1996.

MARIO COVAS

TERE•ROSEKY NEUBA DA SI9VA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

ROBSON MARIR

SECRET6RIO CHEFE DA CASA CIV1
-

ANTONO ANGAREIRA

SECRETÁRIU DO GOVER E GESTÃO ESTRATÉGICA

DE LNTERPAE GERAL

CASA CANIL .......................................

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA ......... 3

ECONOMIA E PLANEJAMENTO............... 3

JUSTI•E DEFESA DA CIDADANIA.......... 3

E BEM-ESTA SPORL 3..........................

EMABRGO E R,DAÇÕES

DO RAMLHO ................................... 4

SEPARAANTE PÚBLICA 4..........................

DMINISTRACAO PENITENCIARA............ 5

FAZENDA ................................... I ..... 7

AGRICULTURA E A.BASTECIMENTO........... 8

EDUCAÇÃO ....................................... 8

SAÚDE ............................................ II

ENE•U..........................................

TZNSPORS ................................... I5

MINISTRACAO E MODERNIZACAO

DO SERVIÇO PÚBLICO ......................... IS

CULTRA

GÉNCIA, TEWOLOGIA E

DESENVOLENTO ECONMICO.......... 16

PRESEMTES E TUSO........................ 16

HABIITACAO ...................................... -

PMONNDO GEMI DO ESTADO.......... *6

TRANSPORTES METROPOLNANOS............ 16

RE•URSOSHIDRICOS

SANEAMENTO E BNS ...................... 16

UNIVESIDADE DE SAO ULO 16..............

UNIVERSIDDE

ESTADUAL DE CAMPINAS 17.....................

UNIVESIDADE ESADUAL PAUFLSTA ....... 17

MINISTÉRIO PÚBLICO 19..........................

EDITAIS 25...........................................

MÍDIA ELETRONICA 29.............................

CONCURSOS ..................................... 30

DIÁDO DOS MUNICIPIOS 37.....................

PARRIDEOS POLITICOS ...........................

MINISTÉRIOS ÕRGÃOS FEDERAISE .... .... 44

AUTOGEMA O DER A TRANFERIR AO MUNIPIO DE CERQUINI NORDSTE

*, O RLUMNIO E A CE- OS DIREIUMA POSSESSORIOS QUE DETÉM

SABRE AS FAIXAS DE TENA QUE E.SPECIFRCA.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO *R Q* A ASSMBLEIA LEGISLATIVA DECORR E EU PROMUL A *IN* LEI

*GO 1 °FICA O DEPARTAMENESTUDOS•Û•ADODE RO - DER

DE CERQUILHO, DOMÍNIO, *M
A TRANSFERIR, POR DOACAO AO MUNICIPIO O FAILCOMODEA

CEDER GRATUITAMENTE, OS DIREITOS POSSESSORIOS QUE DETÉM SOBRE RODOVIA

DA
TERRA, COM BENFEITORIAS QUE CONSTITUEM PARTE DO ANTIGO ACESSO PUBESCA

FNS DE *L ZAÇÃO VIA
ESSOAL SP-911127 ÁQUELA CIDADE, PARA SUA COMO

URBANA

ARTIGO 2* - O IMÓVEL, A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOS, CARACTERIZADO NO

DESENHO N* 6.2331CDT-2 DR.. CONSTANTE DO PROCESSO N* 215.915193-DER,

ASSIM * DESCREVE E CONFRONTA:

1 AREAS SOBRE AS QUAIS O DER DETÉM O DOMINIO:
-

AREA 1: INICIA NO NTO A*, SICAD JUNTO A CERCA DIVISÓRIA DO LADO

DIREITO DO ACES•NTO .IDADE SP-911117 NA ALTURA DA ECZ TOE + 1 0,91M DEZ

METROS E NOVEN• E UM CENTIMETROS SECUNDO EM CUBA NUMA DISTANCIA DE

604M (SEISCENTOS E QUATRO METROS) CONFRONTANDO COM O SR. JOÁO PILÃO ATE

ENCONTRAR O "PONTO B*. ONDE DEF0E• PARA A DIMITA E SEGUE NUMA DISNEIA DE

114M CEN E QUATORZE METROS) CONFRONANDO COM O D.E.R. DECEPAMENTO DE

ESSAS DE RODAGEM) A* E•NTRARO "PONTO 81*, ONDE DEFLTE PUA A DKE

E SEGUE NUMA DISNEIA DE 466M QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MEMOS)

CONFFONNDO COM O D.E.R. ATE ENCONTRAR O "PONTO AI* ONDE DEFETE PARA A

DIREITA DISTÃNCIA DE 19M (DEZENOVE METROS) CONFRONTANDO COM A RUANUMA

TRANCOSCO DA SILVA PONTES, ATE ENCONTRAR O PONTO INITIO DENOMINADO "PONTO

K.MET-ROSPERFAZENDO UMA ÁREA DE 7.960,65M2 (SETE MIL NOVECENTOS E SESSEMTA

QUADRADOS E SESSENTA E CINCO DECÍMETROS QUADRADOS

AREA 3 - INICIA NO "PONTO D*, SITUADO JUNTO A CERCA DIVISÓRIA DO LADO

ESQUERDO DO ACESSO SENTIDO CIDADE SP-911127 NA ALTURA DA ESTACA 100+ 10,91 M

E E UM NUMA
DEZ METROS NOVENTA CENTIMETROS SEGUINDO DISTÂNCIA DE 23M

(VINTE E TRÊS METROS) CONTANDO COM A RUA HUMBERTO DE CAMPOS, ATE

ENCONTRAR O"PONTO DI* ONDE DEFLETE PARA A DIREITA E SEGUE NUMA DISTÃNCIA DE

384M (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO METROS) CONFRONTANDO COM O D.E.R. ATE

ENCONTRAR O"PONTO CI* ONDE DEFLETE PARA A DIREITA E SEGUE NUMA DISTÁNCIA DE

42M (QUARENTA E DOIS METROS) CONFRONTANDO COM O D.E.R. ATE ENCONTRAR O

"PONTO C* ONDE DEFLETE PARA A DIREITA E SEGUE NUMA DISTÁNCIA DE 372M

E SETENTA E METROS) ATE ENCONTRAR O PONTO INICIAL DENOMINADO(TREZENTOS DOIS

"PONTO W. PERFAZENDO UMA ÁREA DE 5.605,65M2 (CINCO MIL SEISCENTOS E

CINCO EVOS QUADRADOS E SESSENTA E CINCO DECIMETROS QUADRADOS

II - AREA 2 - SABRE A QUAL O DER DETÉM A POSSE:

QUADTROCENTOSINICIA NO "PONTO AI* E SEGUE EM CURVA NUMA DISTÁNCIA DE 466ME SESSENTA E SEIS METROS) CONFRONTANDO COM O D.E.R. ATE ENCONTRAR

COM O"PONTO B T* ONDE DEFLETE A DIREITA E SEGUE NUMA DISTÃNCIA DE 84M

(OITENTA E QUATRO METROS) CONFRONTANDO COM O D.E.R. ATE ENCONTRAR COM O

"PONTO CL* ONDE DEFLETE A DIMITA E SEGUE EM CU,VA NUMA DISTÂNCIA DE 384M

(TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MET(OS) CONFRONTANDO COM O D.E.R. ATE ENCONTRAR

PORTE PAGO

DR/SP

1SR 40 3051/81
- .

(QUINZE METROS) CONFRONTANDO COM A RUA HUMBERTO DE CAMPOS ATE ENCONTZAR O

"PONTO E* ONDE DEFETE A ESQUERDA E SEGUE NUMA DISTÅNCIA DE 22M (VINTE E

DOIS METROS) CONFRONTANDO COM A RUA ANTONIO COSTA MAGUETA ATE ENCONTRAR O

"PONTO F * ONDE DECIETE A DIRIA E SEGUE NUMA DISTÁNCIA DE 12M (DOZE

METROS) CONFRONTANDO COM A RUA FRANCISCO DA SILVA PONTES ATE ENCONTRAR O PONTO

INICIAL DENOMINADO "PONTO AL. ALFAZEMO UMA ÁREA DE 8.553,70M2 (OITO

MIL. QUINHENTOS E CINQÛENTA E TRÊS METROS QUADRADOS E SETENTA DECÍMETROS

QUADRADOS

ARTIGO 3 * - CABERÁ AO DONATÁRIO PROVIDENCIAR A REGULARIZAÇÃO DO DOMÍNIO

DA FAIXA DE [ERRA DE QUE TRATA A INCISO II DO ARTIGO ANTERIOR, QUAISQUER ÓNUS

PARA O DOADOR ' SEM

ARTIGO 4* DA ESCRITOS DEVENO CLÁUSULAS, CONDIÇÕESCONSTAR TERMOS

ASSEGUREM - EFETIVA UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL FFM E DESTINAQUE A PARA O A QUE SE E

IMPEÇAM TRANSFERÉNCIA QUALQUER TÍTULO, ESTIPULANDO-SE DE
SUA A QUE EM CASO

INADIMPLEMENTO, SERÁ O CONTRATO RSCINDIDO INDEPENDENTEMENTE DE

INDENIZAÇÃO POR BENFEITORIAS QUE VIEREM A SER REALIZADAS

ARTIGO 5* ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

-

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE DEZEMBRO DE 1996.

MARIO COVAS

PLÍNIO OSUALDO ASSMANN

SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES

ROBSON MARINAM

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGA

SECRETÁRIO DO GOLEMO E GESTÃO ESTARTEGICA

PUBLICADA NA ASSESSRIA TÉCNICO-LEGÌSLATIVA, AOS 09 DE DEZEMBRO DE 1996.

* LEI 1* 9.456, DE 9 DE DEZEMBRO DE 1996

AU* DER A&NAR, D*C*, MUCIPIO * TNIO A PER NO O

IMÓVEL QUE ETPEAFTCA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI

1"FICA DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM AUTORIZADO
ARTIGO O DER

A ALIENAR, POR DOAÇÃO, AO MUNICIPIO DE TATUÍ, TERRENO COM A ÁREA DE

11.628,17M2, ALI SITUA& PARA FINS DE CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

ARTIGO 2* - O IMÓVEL A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOR, CARACTERIZADO EM

CON-FRONTA:DESENHO CONSTANTE DO PROCESSO N* 216.494194-DER, ASSIM SE DESCREVE E

INICIA NO MARCO *A*, ADONO VÉRTICE FORMADO PELA RUA LÚCIA RODRIGUES

BERTIN, A GLEBA EM QUESTÃO, E PELA REMANESCENTE DE PROPRIEDADE DO DER

(DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE SAO PAULO), PARTINDO-SE

MET-ROSDAI COM RUMO 47*29'N W, CONFRONTANDO-SE EM 209,33M (DUZENTOS

E NOVE

E TRINTA E TRÉS CENTÍMETROS) COM A RUA LÚCIA RODRIGUES BERAUN ATE O MARCO

*8*; DAI DEFLETE A DIREITA, CONFRONTANDO-SE EM UM CURVILÍNEO EM 12,72M (DOZE

METROS E SETENTA E DOIS CENTÍMETROS) COM A RUA LÚCIA RODNES BERTIN E A RUA

JOSÉ ORSI, ATE O MARCO *C*; DAI SEGUE TOMANDO O RUMO 33*34'NE,

DO-SE EM 3,50M (TRÊS METROS E CINQÜENTA CENTIMETROS) COM A RUA JOSÉ ORSI, ATE

O MARCO *D*: DAI DEFLETE-SE A DIREITA CONFRONTANDO-SE CURVILINEO 1 O,52M
EM EM

DEZ METROS E CINQ0ENTA E DOIS CENTIMETROS) COM A RUA JOSÉ ORSI E COM A

ESTRADA MUNICIPAL, ATE O MARCO *E*T DAI SEGUE CONFRONTANDO-SE EM TODAS AS

ASSINATURAS DO

AUTARQUIAS EMPRESAS
SECRETAR,AS,

FUNDAÇÕES ADMINISTRAÇÃO

E DA ESTADUAL

.A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A IMESP ESTARÁ ADOTANDO, A PARTIR DE
-

1997, OS SEGUINTES PROCEDIMENTOS PARA A EFETIVAÇÃO DAS ASSINATURAS DE

DIÁRIOS OFICIAIS:

1) PAGAMENTO A VISTA

SERÁ COBRADO, EM UMA ÚNICA FATURA, O VALOR TOTAL DAS ASSINATURAS

SOLICITADAS NO OFÍCIO DE RESERVA, ENCAMINHADO AO SETOR DE ASSINATURAS *

PARA ESTA OPÇÃO, O EMPENHO DEVERÁ SER O MODALIDADE ORDINARIA.

A FATURA TERÁ COMO DATA DE EMISSÃO 31/3/97 E VENCIMENTO EM 30/4/97.

PARCELADO2) PAGAMENTO

SERÁ EM UMA O
COBRADO, ÚNICA FATURA, VALOR TOTAL DAS ASSINATURAS

SOLICITADAS OFÍCIO DE ENCAMINHADO SETOR DE ASSINATURASNO RESERVA, AO

PARA ESTA OPÇÃO, O EMPENHO DEVERÁ SER O DE MODALIDADE GLOBAL, COM

DE
CRONOGRAMA PAGAMENTOS

EMPENHOS DEVERÃO SER PROVIDENCIADOS COM URGÊNCIA, OBSERVANDO-SE
OS

CONDIÇÕES
AS ACIMA, EVITANDO-SE, COM ISSO, A INTERRUPÇÃO DA ENTREGA DOS

EXEMPLARES

A DIRETORIA